

## COMPOSIÇÃO B

TUBO PVC CORRUGADO PERFURADO 200MM						
FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	VALOR SINAPI / JANEIRO - 2018	TOTAL
COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,52	R\$ 14,94	R\$ 7,77
COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,52	R\$ 19,08	R\$ 9,92
INSUMOS	306	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362)	und	1	R\$ 7,26	R\$ 7,26
COMPOSIÇÃO	38054	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN 200 MM, PARA DRENAGEM	m	1,05	R\$ 12,42	R\$ 13,04
					<b>Σ TOTAL</b>	<b>R\$ 37,99</b>

São Miguel da Boa Vista, março de 2018.

---

**Clarice Vanete Tumelero Niedermaier**  
Engenheira Civil – CREA/SC 139652-1  
AMERIOS (Associação dos Municípios do Entre Rios)